
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no 
dia 24 DE JUNHO DE 2022, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N° 0806.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE 
AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os sites: 
www.b11.orq.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.britce-
municipios/. Pereiro-Ce, 08 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 08 de junho 22. 

Ermilson ntos, Queiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/06/2022 14:55:49 - IP com n°: 192.168.1.106 

EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Ano 6 - Edição N° 769 de 9 de Junho de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N2 0905.02-2022-SRP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
0906.01/2022-SRP. PROCESSO N° 0505.02/2022 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 0905.02 -2022-SRP. VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 09 DE JUNHO DE 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE COPA COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNlíPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte 
integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 0905.02 -2022-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, 
desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances 
ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante FAVORECIDA: 01 - R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ N° 11.990.584/0001-06, 
que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 32.847,00 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais), venceu o LOTE 02 
com valor de R$ 9.999,50 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), venceu o LOTE 03 com valor 
de R$ 9.480,00 (nove mil, quatrocentos e oitenta reais), totalizando o valor global de R$ 52.326,50 (cinquenta e dois mil, 
trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Pereiro/CE, 09 de junho de 2022. REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA - 
ORDENADORA DE DESPESAS/SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - ORGÃO GERENCIADOR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 1805.01/2022-5RP 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
0906.02/2022-SRP. PROCESSO N° 1705.01/2022 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 -SRP. VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 09 DE JUNHO DE 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AO FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E 
EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL PARA ATENDER AS SECRETARIAS E 
DEMAIS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a proposta 
da licitante vencedora, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante. 
FAVORECIDA: LEVI FERREIRA DA SILVA- AGILITY TELECOM, CNPJ n° 19.967.946/0001 -50, que se sagrou vencedora do 
LOTE 01, com valor mensal de R$ 10.000,00 (dez mil reais), valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Pereiro/CE, 09 
de junho de 2022. Alcides Leite da Silva Neto - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO - ÓRGÃO GERENCIADOR/ORGAO PARTICIPANTE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N2 0806.01/2022-5RP 

\. AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

\ Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527 -1260, comunica aos interessados 
'que no dia 24 DE JUNHO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
0806.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou 
pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 08 de junho de 2022. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce 
CPF: ***.705.180-** em 09/06/2022 14:55:49 - IP com n°: 192.168.1.106 

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=509 

Página(s) 2 de 5 



www.opovo.com.A 
QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -9 PE JUNHO DE 21122 

Conselho vota este 
mês texto sobre uso da 
cannabis medicinal no CE 
1 SAÚDE [Grupo quer que governadora envie mensagem à 
Assembleia propondo a política de saúde com terapias à base 

de substâncias derivadas da maconha 

CLÁUDIO RIBEIRO 

15 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Si:40116p~ -Aviso de Julgamento do Recurso 
Administrativo Interposto da Fase de Habilitação e Abertura das Propostas de Preços - 
Tomada de Preços te 2022.04.0&01-TP. O Município de Solonópole, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação. comunica aos participantes e demais interessados na Tomada de Preços 
re 2022.04.08.01-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de galpão industalAt 
com 2.000m' na sede do Município de SoionópoleICE, tudo conforme especificações contidas no" 
projeto básico/termo de referência em anexo, que após análise detalhada dos Recursos 
Administrativos interpostos peias empresas Águia Construções e Incorporações LTDA EPP e Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, contra suas inabilitações. A Comissão 
Permanente de Licitações, decide, por 'unanimidade, pelo conhecimento dos recursos 
administrativos interpostos, posto que presentes os requisitos de admissibildade e, no mei itu. peta 
procedência do recurso interposto peia perneira Recorrente - Águia Construções e Incorporações 
LTDA EPP, declarando-e habilitada e, portanto, apta a seguir na disputa, e em relação ao recurse•
interposto peta segunda Recorrente -Abra v Construções Serviços Eventos e Locações EIREUEPR 
decide-se pela sua improcedência. mantendo sua inabilitação. A CPL comunica que os autos do 
processo encontram-se com vista franqueada aos interessados_ informa ainda que a sessão pari 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dar-se-á no próximo dia 10.06.2022 às 
08:00h na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330- Centro - Solonópole -Ceará. 
Esclarecimento no mesmo endereço ou pelo e-mall licita.solonopoie@gmail.com ou peio fone (88) 
3518.1387. Solonópole, 08 de junho de 2022. Gerusa Dantas Vieira -Presidente da CPL • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Adiamento de Licitação. A 
[...voeira do Munícipio de Pentecoste, torna público que foi adiado para o dia 22 de Junho de 202às 1330 horas, a licitação na modalidade Pregão N° 18/2022-PE Processo N° 2022.05.19.30-PE:, 
FM, do tipo menor preço por grupo, cujo objeto é o aquisição de equipamentos de informática 
destinados as escolas de ensino fundamental da rede Municipal de Ensino, visando a implantação 
e funcionamento do Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Pentecoste Motivo do 
adiamento: alteração na descrição do item 01, conforme adenda Maiores informações na saia da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SM- Centro - Pentecoste - Ceará, 
das 09:00 às 11:30 horas pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9,9169-2701 e nos ates 
www.tce.ce,gov.br/Portal wervacorreprasgovemamentais.gov.baPentecoste -CE, 08 de junho de 
2022. lvina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de 
Preços. A Secretaria de Educação e Desporte. através da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel. n°04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 13 de 
Junho de 2022, às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas 
habilitadas, referente a Tornada de Preços N°20.04.01/2022, cujo objeto é a Reforma e ampliação 
da E.E.F. Cândido José Nogueira, no Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-CE, através do 
pacto pela aprendizagem. Convénio 040/2022, contorne projeto e orçamento em anexo. Pereiro-
CE, 08 de Junho De 2022. Emnitson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de 
Preços. A Secretaria de Educação e Desporto. através da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 13 de 
Junho de 2022, às 13:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas 
habilitadas, referente a Tomada de Preços N° 20.04.02/2022 cujo objeto é a modernização e 
reforma das escolas do Sito Varrei°, lagoa Nova, Lagoa dos Marinheiros. Caetano, Sitio Cidade izi 
Escola Cieonice freire(sede) municiai°, de pereiro-CE, tudo conforme Anexo I. Pereiro-CE. 08 dt 

de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz -Presidente da CPL frJunho 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissati•• 
' Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silvel4 

Maciel, n°04, Centro, lei (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de Junho 
de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Né"' 
0806.01/2022-SRP, Cujo objeto 40 Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de, 
pneus, cãmaras de are protetores destinados a frota de veículos das Secretarias Municipal 
do Município de Pereiro/CE, tudo mofemo Mexo I. 0 edital completo estará disponível nó 
endereço acima, a par6r da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. det 
07:00h às 11:00h, ou pejos os sites: www.bllorgár, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipiosAce.ce.gov.britce-municiplost. Pereiro - Ce, 08 de junho de 2on,Errnitsoil,
dos Santos Queiroz- Pregoeiro.

.. tado do Ceará -Prefeitura Milrücfp01 dirPoftetras-Avieede,bilgemenfi~e'ffil*Proposea-
Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, terna 

r - bko que fora concluído o julgamento da fase de Proposta de Preços do Certame Licitatório te 
i. afidade Tomada de Preços nu. 2022.04.05.1. sendo o seguinte: a empresa Caldas, 

td

Empreendimentose Construções EIRELI sagrou-se vencedora por apresentares melhores preçd" 

'7 e atender as exigências do Edital Convocatório. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.4 
PorteirasiCE,08 de Junho de 2022. Marfa Edna Tavares de Lavar- Presidente da CPL 

Estado do do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro 
.1.:C. 15...le4. Prafinit . tr.. ILAB.n:rinfri., PnrIpiracIr r l,-. a niehfie-n n i.,InarruNnIn rin Prtan5n ClgatrAn;rn' 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIk-0 - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022 

Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08:00 h às 13:00h. Maiores informações no 
endereço citado. 

Limoeiro do Norte/CE, 8 de junho de 2022. 
HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 6.008/2022-TP 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Municipio de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de 
junho de 2022, às 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape, Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08h às 12h. 

Maranguape/CE, 8 de junho de 2022 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2022 

(NO 943.938 no Licitações-e do B13) 
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 10/06/2022, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 23/06/2022, 8h; Inicio da Disputa: 23/06/2022, 
às 9h. OBJETO: Registro de preços para contrata*, de empresa para prestação de serviços 
de gerenciamento de frota para aquisição de peças e manutenção de veículos, visando 
atender as necessidades das unidades administrativas do município de Marco-Ce. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NO 018/2022 (N2 943.938 no Licitações-e do BB). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. Sandro Reubem 
Osterno Mourão, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, LaN Sales Silva, Maria Edineila Silveira, 
Ales Rios Silveira e Jesus Dyègo Armando Silva, respectivamente Chefe de Gabinete e 
Secretários de Assistência Social, de Desenvolvimento Económico, Agricultura, Tecnologia e 
Melo Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 8 de Junho de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.06.08.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, ne 40 - Centro - 
Orós-Ce, comunica aos interessados que no dia 23 de junho de 2022, 09:00hs, estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 2022.06.08.01-5RP, objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de fita de glicemia e glicose, junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Orós/Ce, tudo conforme Anexo 1 do Edital. O Edital completo estará 
disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bli.org.br ou pelo o 
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Oros/CE, 8 de junho de 2022 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.18.01 

Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo. A Comissão de Licitação de 
Oros/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à 
Tomada de Preço N2 2022.05.18.01, cujo objeto é a Recuperação/Adequação de 
estradas vicinais do Municipio de Oreis/CE, conforme Contrato de Repasse N2
902961/2020/MAPA/CAIXA-Operação N2 1072329-02, e conforme Contrato de Repasse 
NO 909474/2020/MAPA/CAIXA-Operação NO 1074804-02, tudo conforme especificações 
em anexos, tudo conforme anexo 1, declarando: Habilitadas: 1. FF Empreendimentos e 
Serviços LTDA, CNPJ N. 23.103.016/0001-25, 2. Podium Empreendimentos LTDA, CNPJ 
n'09.527.996/0001-62, 3. Araujo Construções e Locações LTDA, CNPJ N. 
39.907.624/0001-22, 4. R62 Terraplenagem LTDA, CNPJ n2 10.417.584/0001-59, 5. N3 
Construtora LTDA, CNPJ N. 37.408.191/0001-35, 6. R M Clemente Cândido, CNPJ 
n235.214.818/0001-91, 7. Medeiros Construções e Serviços LTDA, CNPJ 
007.615.710/0001-75, 8. Barbosa Construções e Serviços 170A, CNPJ 
041.332.445/0001-56, 9. Dantas & Oliveira Limpeza Conservação e Construções LTDA, 
CNPJ n210.684.414/0001-30, 10. ARN Construções LTDA, CNP) 011.477.070/0001-51, 
11. Construtora Exito EIRELI, CNPJ n203.147.269/0001-93, 12. G7 Construções e Serviços 
EIRELI, CNPJ n210.572.609/0001-99, 13. A.I.L. Construtora LTDA, CNPJ 
n215.621.138/0001-85, 14. M Joseneide Lima Melo EIRELI, CNPJ n204.957.984/0001-54, 
e 15. WU Construções e Serviços EIRELI, CNPJ n210.932.123/0001-14, e Inabilitadas: 1. 
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, CNPJ N. 22.975.820/0001-31, 2. Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA, CNPJ NO 21.181.254/0001-23, 3. Pro Limpeza 
Serviços e Construções EIRELI, CNPJ N. 11.012.912/0001-08, 4. Real Serviços EIRELI, 
CNPJ N. 37.452.665/0001-46, 5. Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - 
ME, CNPJ N. 17.690.855/0001-94, 6. CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas 

LTDA, CNPJ N' 72.432.727/0001-59, 7. VK Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ 
n2 09.042.893/0001-02, 8. Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, CNPJ N' 
06.043.276/0001-33, 9. Jose Urlas Filho EIRELI, CNPJ N' 05.736.096/0001-74, 10. H B 
Serviços de Construção EIRELI, CNPJ N. 21.106.785/0001-51, e 11. Momentum 
Construtora Limitada, CNPJ N. 26.754.240/0001-75. Tudo conforme Ata de Julgamento. 
A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
inciso I, alínea "a". 

Orós - CE, 7 de junho de 2022 
JOSÉ KLÉRISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1/2022/5MS 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 28 de Junho 
de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços NO 
001/2022/SMS - TP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Execução 
de Reforma do Posto de Saúde do Bairro Bela Vista na sede do Município de Paramoti/CE. 
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce. gov.br/licitacao.phpii. Informações pelo fone: (85)3320.1338/ 
99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, C 
62.736-00. 

Paramoti/CE, 8 de Junho de 2 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROC 

Presidente da CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/2022/5MS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, tomn 
conhecimento dos Interessados, que se encontra aberta, para cadastrament 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada n 
Junho de 2022 às 09h0Omin (horário de Brasília) no 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital NO 005/2022/SMS - 

PE com o seguinte objeto: Aquisição de Ambulâncias Destinadas ao Hospital e 
Maternidade Dr. Aramis Paiva junto a Secretaria de Saúde do Município de Paramoti/CE. O 
Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320.1338 / 99415.8615, 
no horário de atendimento ao público de 07:00 às 12:00h e 14:00 às 17:00h e também nos 
sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpa. 

Paramoti/CE, 8 de Junho de 2022 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO NO 18/2022 

A Pregoeira do Município de Pentecoste, torna público que foi adiado para o 
dia 22 de Junho de 2022 às 13:30 horas, a licitação na modalidade Pregão NO 18/2022-PE 
Processo NO 2022.05.19.30-PE-FM, do tipo menor preço por grupo, cujo objeto é o 
aquisição de equipamentos de informática destinados as escolas de ensino fundamental da 
rede Municipal de Ensino, visando a Implantação e funcionamento do Programa Pacto pela 
Aprendizagem no Municipio de Pentecoste Motivo do adiamento: alteração na descrição 
do item 01, conforme adendo. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 09:00 às 
11:30 horas pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9.9169-2701 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Pentecoste - CE, 8 de junho de 2022 
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 806.01/2022-5RP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
Interessados que no dia 24 de Junho de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico NO 0806.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores destinados a frota 
de veículos das Secretarias Municipais do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo 
1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: 
www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. 

Pereiro - Ce, 8 de junho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

 "" AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 20.04.02/2022 

A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 de Junho de 2022, às 13:30 horas, estará abrindo os envelopes 
propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços NO 
20.04.02/2022, cujo objeto é a modernização e reforma das escolas do Sítio Varrelo, lagoa 
Nova, Lagoa dos Marinheiros, Caetano, Sítio Cidade e Escola Cleonice freire(sede) 
município, de pereiro-CE, tudo conforme Anexo 1. 

Pereiro-CE, 8 de Junho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 20.04.01/2022 

A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, no 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 de Junho de 2022, às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes 
propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços NO 
20.04.01/2022, cujo objeto é a Reforma e ampliação da E.E.F. Cândido José Nogueira, no 
Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-CE, através do pacto pela aprendizagem, 
Convênio 040/2022, conforme projeto e orçamento em anexo. 

Pereiro-CE, 8 de Junho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 3.06.01/2022 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
Localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, 
e diante da necessidade de retificação da Tomada de Preço N2 03.06.01/2022, 
publicada no DOU do dia 06 de Junho de 2022, pág. 272, Seção 3. Objeto: instalação 
de um Sistema Fotovoltaico de 413,4kwp (usina solar fotovoltaica 413,4KWP), 
conectada à rede de distribuição da concessionária do Estado do Ceará, junto a 
Secretaria de Educação e desporto do Municipio de Pereiro/CE, onde se lê: Item do 
Edital: 4.2.4.2.1- Comprovação da Proponente possuir como Responsável Técnico em 
seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, 

Of i) Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico 
http://www.in.gov.briautenticidade.html. Pelo código 05302022060900269

Documento assinado digitalmente conforme MP rie 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a infraestrutura de eves Públicas Brasileira ICP-Brasil. . 


